Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-100720211028

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 134, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIAS
PORTARIA N° 123/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N° 124/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N° 125/2021 1 .............................................................................................

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 1 ..........................................................................

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA N° 123/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. Narksoney de Sousa Ramalho, titular do
RG  de  número  000019350694-7,  SSP-MA,  e  do  CPF:
706783833-91 ao cargo Chefe de Gabinete da Câmara Municipal
de Paço do Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº 794 de
03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar 01 de Julho de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 124/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Sra. Claudiana Pereira da Silva, titular do
RG  de  número  000082403197-0,  SSP-MA,  e  do  CPF:
015533833-11  ao  cargo  Assessor  Parlamentar  I,  da  Câmara
Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº
794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar 01 de julho de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 125/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Sra. Ariete Ferreira Almeida, titular do RG
de número 033724342007-3, SSP-MA, e do CPF: 046818803-70
ao cargo Assessor Parlamentar I, da Câmara Municipal de Paço
do Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho
de 2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar 01 de Julho de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 13/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 513/2021. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL

 2 Segunda-Feira, 26 - Julho - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-100720211028

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

DE PAÇO DO LUMIAR, situada na Praça Nossa Senhora da Luz,
Centro,  Paço  do  Lumiar  -  MA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
35.101.344/0001-71, neste ato representada pelo seu Presidente,
Sr.  Fernando  Antonio  Braga  Muniz,  portador  do  CPF  nº
830.565.133-91, a seguir denominada contratante, e a empresa
DOMINIUM  CONTABILIDADE  E  LICITACAO  SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA., situada na Av. Daniel de La Touche, 20,
Edificio Mocelin Tower, Sala 212, Vila Vicente Fialho, São Luis -
MA, inscrita  no CNPJ sob o nº  31.845.950/0001-40,  neste ato
representada  pela  Sócia  Administradora,  Srª  Sheylla  Fernanda
Alves  Carvalho,   portadora  da  cédula  de  ident idade
nº173928120016 SSP/MA do CPF nº 039.937.973-88,  a seguir
denominada  contratada.  ESPÉCIE:  Contratação  de  empresa
especializada para prestação de serviços de consultoria técnica e
orientação ao controle interno na Câmara Municipal de Paço do
Lumiar/MA,  conforme  especificação  contidas  na  Tomada  de
Preços Nº 004/2021. BASE LEGAL: Lei nº 8.666 de 21 de Junho
de 1993, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006,
Lei  Complementar  nº  147  de  07  de  Agosto  de  2014.  VALOR
GLOBAL: R$ 101.400,00 (cento e um mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato iniciar-se-á na
data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de
2021, podendo ser prorrogado por sucessivos períodos até o limite
máximo de 60 (sessenta) meses, em conformidade com o inciso II
do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. FONTE DE
RECURSOS: Órgão: 01 – Câmara Municipal de Paço do Lumiar;
Unidade  Orçamentária  0101  -  Câmara  municipal  de  Paço  do
Lumiar;  01.031.0100.2.001 –  Manutenção e  Funcionamento  da
Câmara Municipal; Ação: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria.
ARQUIVAMENTO:  Arquivado  por  meios  próprios  na  Câmara
Municipal  de Paço do Lumiar  -  MA, em 26 de julho de 2021.
Thiago de Sousa Castro, Procurador Geral  Legislativo, Portaria
004/2021.

 3 Segunda-Feira, 26 - Julho - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-100720211028

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Portarias
	PORTARIA N° 123/2021
	PORTARIA N° 124/2021
	PORTARIA N° 125/2021

	Licitações
	Extrato de Contrato
	TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

		2021-07-26T19:11:52-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391